東 御 市

様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和７年３月 14 日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル 滋野児童館竣工式

日 時 令和７年３月 28 日（金）午前 10 時から

場 所
滋野児童館 東御市滋野乙 2966 番地３

（滋野小学校東）
送信枚数３枚(本書含む)

【内容】

令和６年５月から建設工事を進めてまいりました、滋野児童館が完成しました

ので竣工式を開催します。

当日のスケジュールおよび児童館についての概要は別紙のとおりです。

報道機関の皆さまにおかれましては、取材等についてよろしくお願いいたします。

※当日は、誘導の指示に従って駐車していただくようお願い申し上げます。

【問合わせ先】

担当部課： 東御市 教育課 学校施設係 担当者：小宮山、手塚

TEL：0268-64-5906 FAX：0268-64-5878 E-mail：kyouiku@city.tomi.nagano.jp

滋野児童館竣工式

１ 日 時 令和７年３月 28 日（金）

来賓受付 午前 10 時 00 分から午前 10 時 15 分

テープカット 午前 10 時 20 分から

竣工式 午前 10 時 30 分から午前 11 時 00 分

※竣工式終了後、午前 12 時 00 分まで内覧会

２ 場 所 滋野児童館 玄関前及び遊戯室（体育館）

３ 式次第

（１）テープカット 午前 10 時 20 分 玄関前にて 計９名

花岡利夫市長、佐藤千枝県議会議員、山崎康一市議会議長、後藤富美男滋野児童館建

設検討委員会会長、寺島秀希滋野財産区管理会会長、滋野児童館利用児童（２名）、

櫻井能成（株）東建工業代表取締役社長、滝澤篤滝設計建築アトリエ代表

（２）竣工式典 午前 10 時 30 分から午前 11 時 00 分 遊戯室（体育館）

① 開式のことば

② 主催者あいさつ

③ 事業概要説明

④ 来賓祝辞

⑤ 滋野児童館検討委員会会長あいさつ

⑥ 閉式のことば

〇滋野児童館の概要

１施設の概要

[名 称] 滋野児童館

[所 在 地] 東御市滋野乙 2966 番地 3

[構 造] 木造平屋建て

[敷 地 面 積] 2,304.39 ㎡

[延 床 面 積] 578.77 ㎡

[駐 車 台 数] 21 台

[工 期] 着工/令和６年５月 14 日 完成/令和７年３月 24 日（予定）

[開 館 日］ 令和７年４月 1日（予定）

[受入可能数] 児童館 100 名、児童クラブ 70 名 合計 170 名

[総 工 事 費］ 315,205 千円（内国庫・県補助 138,079 千円）

[設計・監理] 滝設計建築アトリエ

[工事施工者] 株式会社 東建工業

２ZEB について

滋野児童館では、環境にやさしい建物かつ、子どもたちの環境教育の場とするため ZEB 基

準の建設を行っています。

ZEB は、Net Zero Energy Building（ネット・ゼロ・エネルギー・ビルディング）の略

で「実質ゼロエネルギーの建物」という意味です。滋野児童館では、高効率もしくは省エネ

性能の設備、建物全体の電力量を管理するビルエネルギーマネジメントシステム、再生可能

エネルギー設備である太陽光パネル 95 枚（総出力 44.175kw）及び蓄電池２台（20kw）を設

置し、エネルギー消費量実質ゼロを実現しています。

３建物平面図

	3.14◆行政情報提供シート◆（滋野児童館竣工式）
	２滋野児童館竣工式スケジュール（式次第）報道用
	３滋野児童館概要